

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРО- ЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за год, закончившийся 31.12.2024 года
 тыс. белорусских рублей

	Прим.	2024	2023
Выручка, нетто	32	174 303	118 991
Себестоимость продаж	33	(126 549)	(85 712)
Валовая прибыль		47 754	33 279
Административные расходы	34	(21 355)	(12 778)
Затраты на дистрибуцию	35	(1 489)	(1 045)
Операционная прибыль (убытки) от продолжаю- щейся деятельности		24 910	19 456
Прочие операционные доходы и расходы	36	(9 342)	(1 288)
Прочие инвестиционные и финансовые доходы и расходы	37	2 796	1 216
Финансовые доходы	38	877	635
Финансовые расходы	39	(15 872)	(3 887)
Курсовые разницы	40	218	1 400
Прочая прибыль (убытки)		(21 323)	(1 924)
Прибыль (убытки) до налогообложения		3 587	17 532
Налог на прибыль	41	3 500	(15 936)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ЗА ГОД		7 087	1 596
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		-	-
Чистая прибыль (убытки) за год, относящийся к:		7 087	1 596
Акционерам Компании		-	-
Неконтролирующим долям участия		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД, относя- щийся к:		7 087	1 596
Акционерам Компании		-	-
Неконтролирующим долям участия		-	-
ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ			
Средневзвешенное количество акций (долей)	1	10 146 310	5 353 587
Итого базовая прибыль на акцию (долю), рублей		0,70	0,30

Генеральный директор
 Р.Э.Трубицкий

Главный бухгалтер
 Е.В. Бычкова

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

за год, закончившийся 31.12.2024 года
 тыс. белорусских рублей

	Прим.	31 декабря 2024 г.	31 декабря 2023 г.
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	5	43 831	29 584
Нематериальные активы	8	1 067	910
Долгосрочные финансовые активы	9	12	4 300
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская за- долженность	10	11	8
Отложенные налоговые активы	12	21 152	14 945
Итого долгосрочные активы		66 073	49 747
Краткосрочные активы			
Запасы	13	52 566	39 711
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская за- долженность	14	20 604	12 761
Краткосрочные финансовые активы	15	-	-
Денежные средства и их эквиваленты	16	11 316	3 272
Текущие налоговые активы по налогу на прибыль	18	421	1 002
Итого краткосрочные активы		84 907	56 746
ИТОГО АКТИВЫ		150 980	106 493
Собственный капитал			
Выпущенный капитал	28	47 762	31 087
Нераспределенная прибыль	30	(42 353)	(47 317)
Неконтролирующая доля	31	2 123	-
Итого собственный капитал		7 532	(16 230)
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	19	25 937	1 746
Долгосрочные торговые и прочие обязательства	20	45 869	53 932
Итого долгосрочные обязательства		71 806	55 678
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	23	18 939	30 241
Краткосрочные торговые и прочие обязательства	24	46 214	34 762
Оценочные обязательства	25	6 188	2 026
Текущие налоговые обязательства по налогу на прибыль	27	301	16
Итого краткосрочные обязательства		71 642	67 045
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗА- ТЕЛЬСТВА		150 980	106 493

Генеральный директор
 Р.Э.Трубицкий

Главный бухгалтер
 Е.В. Бычкова

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

за год, закончившийся 31.12.2024 года
 тыс. белорусских рублей

	Выпущен- ный капи- тал	Нераспре- деленная прибыль	Итого ка- питал соб- ственни- ков	Неконтро- лирующая доля	Итого
На 31 декабря 2022 года	31 087	(62 472)	(31 385)	-	(31 385)
Чистая прибыль (убыток) за год	-	1 596	1 596	-	1 596
Отложенный налоговый эффект возникший от оценки основных средств через счета капитала	-	13 559	13 559	-	13 559
На 31 декабря 2023 года	31 087	(47 317)	(16 230)	-	(16 230)
Чистая прибыль (убыток) за год	-	7 087	7 087	-	7 087
Неконтролирующая доля	-	(2 123)	(2 123)	2 123	-
Реорганизация	16 675	-	16 675	-	16 675
На 31 декабря 2024 года	47 762	(42 353)	5 409	2 123	7 532

Генеральный директор
 Р.Э.Трубицкий

Главный бухгалтер
 Е.В. Бычкова

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за год, закончившийся 31.12.2024 года

тыс. белорусских рублей

	Прим.	2024	2023
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Поступило от покупателей продукции, товаров, заказчиков работ, услуг		194 776	130 287
Направлено денежных средств на приобретение запасов, работ, услуг		(126 179)	(82 828)
На оплату труда		(33 468)	(20 295)
На уплату налогов и сборов		(19 016)	(22 486)
Прочие поступления и выплаты		(3 005)	2 217
Результат движения денежных средств по текущей деятельности		13 108	6 895
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Поступило от покупателей основных средств и нематериальных активов		137	22
Направлено на приобретение и создание основных средств и нематериальных активов		(3 431)	(1 704)
Возврат предоставленных займов		2 025	15
Поступило процентов		240	217
Направлено на предоставление займов		(419)	(20)
Прочие инвестиционные поступления и выплаты		770	(1 826)
Результат движения денежных средств по инвестиционной деятельности		(678)	(3 296)
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Выплата дивидендов		(1 198)	-
Поступило кредитов и займов		33 795	12 610
Направленно на погашение кредитов и займов		(37 151)	(20 270)
Выплата процентов		(1 940)	(1 510)
Прочие поступления и выплаты		(51)	(341)
Результат движения денежных средств по финансовой деятельности		(6 545)	(9 511)
Результат движения денежных средств по текущей, инвестиционной и финансовой деятельности		5 885	(5 912)
Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на начало периода		5 431	9 184
Влияние изменений курса иностранных валют		-	-
Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на конец периода	16	11 316	3 272

Генеральный директор
 Р.Э.Трубицкий

Главный бухгалтер
 Е.В. Бычкова